2
	ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH
BAN XÂY DỰNG
*
Số     -TTr/BXDĐ
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày     tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH
về việc đề nghị kiện toàn chức danh Bí thư, Phó Bí thư, Chi ủy viên các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã Lùng Phình
-----

	        Kính gửi:
	Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình.

 - Căn cứ Quy định số 01-QĐ/ĐU ngày 01/7/2025 của Đảng ủy xã Lùng Phình về phân cấp quản lý tổ chức cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử,
- Căn cứ Kết luận số 35-KL/ĐU ngày 28/10/2025 của Đảng ủy xã Lùng Phình kết luận hội nghị giao ban Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND triển khai nhiệm vụ tuần 16 từ ngày 27/10/2025 đến ngày 31/10/2025,
Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy lập tờ trình về việc kiện toàn Bí thư, Phó Bí thư, Chi ủy viên đối với các đồng chí, cụ thể như sau:
(1) Đồng chí Phạm Trung Thực, sinh ngày 27/7/1982, trình độ chuyên môn: Đại học Sư phạm Vật lý; Lý luận chính trị: Trung cấp; Tin học: Chứng chỉ; Ngoại ngữ: Anh A2; Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Hiệu trưởng Trường PTDTBT TH &THCS Tả Van Chư, xã Lùng Phình. Đề nghị kiện toàn bổ sung cấp ủy và giữ chức vụ Bí thư chi bộ trường PTDTBT TH &THCS Tả Van Chư, nhiệm kỳ 2025-2030.
(2) Đồng chí Chử Hoàng Yến, sinh ngày 07/6/1979, trình độ chuyên môn: Đại học Sư phạm Ngữ văn; Lý luận chính trị: Trung cấp; Tin học: Chứng chỉ; Ngoại ngữ: Anh A2; Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS số 1 Lùng Thẩn, xã Lùng Phình. Đề nghị kiện toàn bổ sung cấp ủy và giữ chức vụ Bí thư chi bộ trường PTDTBT THCS số 1 Lùng Thẩn, nhiệm kỳ 2025-2030.
(3) Đồng chí Nguyễn Văn Huấn, sinh ngày sinh ngày: 25/9/1984; Trình độ chuyện môn: Đại học công tác xã hội; Lý luận chính: Trung cấp; Tin học: B; Ngoại ngữ: Anh A; Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công xã Lùng Phình, tỉnh Lào Cai. Đề nghị kiện toàn chỉ định bổ sung Cấp ủy và giữ chức vụ Phó Bí thư Chi bộ UBND xã Lùng Phình, nhiệm kỳ 2025-2030.
(4) Đồng chí Giàng Seo Lử, sinh ngày 13/3/1986; trình độ chuyên môn: Đại học Cảnh sát nhân dân; Lý luận chính trị: Trung cấp; Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Phó Trưởng Công an xã Lùng Phình. Đề nghị kiện toàn chỉ định bổ sung Cấp ủy và giữ chức vụ Chi ủy viên Chi bộ Công an xã Lùng Phình, nhiệm kỳ 2025-2030.
(5) Đồng chí Ma Seo Tỏa, sinh ngày 04/01/1991; trình độ học vấn: 12/12; Lý luận chính trị: Sơ cấp; Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Phó Bí thư chi bộ thôn Pả Chư Tỷ chỉ định giữ chức vụ Bí thư Chi bộ thôn Pả Chư Tỷ, nhiệm kỳ 2025-2030.
Đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VPĐU. BXDĐ.
	TRƯỞNG BAN

Giàng Seo Vần